光電スイッチ用フォトIC
S11049-02SB
光電スイッチ用アナログ出力フォトIC
光電スイッチ用として、入射パルス光に応じたアナログ波形を出力します。
外乱光許容照度が大きい: 4000 lx Min.
高リニアリティ
低ノイズ: 1.8 mV rms Max.
光電スイッチ
各種センサの受光部用
特長 用途
絶対最大定格 (Ta=25 °C)
電気的および光学的特性 (Ta=25 °C, Vcc=5.0 V)
項目 記号 定格値 単位
電源電圧 Vcc -0.5 ～ +7 V
許容損失 *1 P 250 mW
出力電圧 Vout -0.5 ～ +7 V
動作温度 Topr -25 ～ +85 °C
保存温度 Tstg -40 ～ +100 °C
はんだ付け - 230 °C, 5秒 -
*1: 許容損失は、Ta=25 °C以上で3.3 mW/°Cの割合で減少します。
項目 記号 条件 Min. Typ. Max. 単位
感度波長範囲 λ - 380 ～ 1120 - nm
最大感度波長 λp - 760 - nm
動作電源電圧 Vcc 4.5 - 5.5 V
消費電流 Icc - - 2.2 mA
受光感度 A
λ=950 nm *2
入力信号=100 kHz
パッケージ内の乱反射含む
120 200 300 V/mW
交流光電感度リニアリティ Alin
入力パルス信号 0.01 μW～4.0 μW *2 -10 - +10 %
入力パルス信号 4.0 μW～7.5 μW *2 -50 - +50
遮断周波数
低域
fc *2 - - 50
kHz
高域 1250 1450 1650
外乱光許容照度 *3 Pdc 入力パルス信号 2.5 μW *2 4000 6000 - lx
出力雑音電圧 (無入力時) VON *2 - - 1.8 mV rms
*2: 測定回路図 (Vo端子波形を測定)
*3: 外乱光により感度が20%低下する受光面照度。
1
KPICC0161JB
5 V
Vo
0.1 µF
0.01 µF
5.1 kΩ 3.3 kΩ
Vcc
Out
GND
JTanaka
参考資料-1
JTanaka
長方形
JTanaka
タイプライターテキスト
Ｓ１１０４９－０２ＳＢ
JTanaka
タイプライターテキスト
光電スイッチ用フォトIC S11049-02SB
2
ブロック図 分光感度特性 (測定例)
20
40
60
80
100
0
400 600 800 1000 1200
 (nm)
 (
%
)
(Ta=25 °C)
KPICB0142JA
Vcc
OUT
GND
KPICC0162JB
外形寸法図 (単位: mm)
KPICA0083JA
: ±0.1, ±2°
( )
:
:  [ ]
(200 )
GND
Vout
Vcc
GND
2.5 ± 0.2
5.0
1.0
2.0
5.
0
16
.5
 ±
 1
.0
(1
.0
)
(0
.8)
1.27
10°
5°
1.27
( )
1.27 0.25-0.1
+0.15
0.45
5.2 ± 0.2
( )
5.
2
±
 0
.2
(
)
0.
7
10
° 5°
1.1 × 0.8
   1.2
0.15 Max.
Cat. No. KPIC0175J02  Oct. 2010 DN
光電スイッチ用フォトIC S11049-02SB
3